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Charlotta Hedvik   

Telefon 08-508 28 941, 076-122 89 41      

charlotta.hedvik@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö och hälsoskyddsnämnden 

STOCKHOLMS MEDLEMSKAP I FÖRENINGEN 

KLIMATKOMMUNERNA 

Förslag till beslut 

1 hemställa att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad blir medlem i 

föreningen Klimatkommunerna. 

2 uppdra åt miljö- och hälsoskyddsnämnden att utse en politisk representant till 

föreningen Klimatkommunerna 

 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Sammanfattning 

Stockholm har varit med i nätverket Klimatkommunerna sedan 2005. Det är ett nätverk 

för kommuner som arbetar aktivt med att minska utsläppen av växthusgaser. Nätverket 

har framförallt varit bra för kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte. 

Nätverket ombildas i år till en ideell förening med medlemsavgifter. Den årliga kostnaden 

för Stockholm kommer att vara 33.000 kr. Utgiften ryms under 2009 inom 

Miljöförvaltningens budget för informationsspridning om stadens klimatarbete. 

Stockholm har hittills haft god nytta av att vara med i Klimatkommunerna. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslöt 2008-10-21 att utse Torbjörrn Erbe (m) som 

Stockholm stads politiska representant i Föreningen Klimatkommunerna. 
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Bakgrund 

STOCKHOLM GICK MED I NÄTVERKET KLIMATKOMMUNERNA 2005 

Klimatkommunerna har sedan 2002 varit ett nätverk för kommuner som arbetar aktivt 

med att minska utsläppen av växthusgaser. De drygt 20 kommunerna har tillsammans 

visat att det finns vilja och potential att jobba med klimatfrågan på lokal nivå.  

Nätverket har framförallt varit bra för kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte. 

Stockholm har arbetat vidare på flera idéer som inspirerats från projekt i de andra 

Klimatkommunerna. Stockholm har framförallt dragit nytta av Växjös och Malmös 

erfarenheter. Likaså har vi spridit information och material till de andra 

Klimatkommunerna om Stockholms klimatarbete.  

Medlemmarna i Klimatkommunerna samarbetar, sprider goda exempel och utbyter 

erfarenheter. På möten och via e-post diskuteras hinder och möjligheter för lokalt 

klimatarbete. Klimatkommunerna har även fungerat som länk till andra nätverk och 

aktörer. 

Klimatkommunernas kansli fungerar som länk till olika nätverk och andra aktörer. De 

arrangerar träffar, workshops, utbildningar och samarrangerar olika aktiviteter. Genom 

Klimatkommunerna har staden fått erbjudanden från t.ex. Naturvårdsverket (föredrag av 

meteorolog Martin Hedberg för skolelever). Vid mötena bjuds ofta en gäst in för dialog 

t.ex. miljöministern, andra regeringsrepresentanter eller forskare. 

Övriga aktiviteter i nätverket har varit gemensamt material om klimatinformation samt 

uppvaktande av politiker på nationell nivå i gemensamma frågor.  

Nätverket har även genensamt arbetat för att få mer användbar statistik från SCB, för 

uppföljning av växthusgasutsläpp på lokal nivå.  

Klimatkommunerna växte fram ur projektet utmanarkommunerna och har blivit ett 

nationellt nätverk som på flera sätt motsvarar det internationella nätverket i CCP (ICLEI:s 

kampanj ”Cities for Climate Protection). Stockholm deltar i CCP enligt 

kommunstyrelsens beslut 1996. 

En representant från organisationen Sveriges kommuner och landsting (SKL) deltar på 

alla möten och är en fungerande länk mellan SKL och Klimatkommunerna. SKL var en 

aktiv och drivande part vid nätverkets bildande men har däremot aldrig haft ambitionen 

att driva nätverket i egen regi.  

Nätverket har hittills haft två kontaktpersoner i Stockholm, en på Miljöförvaltningen och 

en på SLK, båda på tjänstemannanivå. 

FÖRENINGEN KLIMATKOMMUNERNA 

Nätverket ombildades 2008 11 14 till en ideell förening med medlemsavgifter.  
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Föreningen Klimatkommunernas övergripande syfte är att minska utsläppen av 

växthusgaser i Sverige. Klimatkommunerna ska stödja kommuner som vill arbeta med 

klimatfrågan samt vara en pådrivande aktör för det nationella klimatarbetet genom att 

lyfta fram vilka möjligheter, hinder och drivkrafter som har betydelse för arbetets resultat. 

Föreningen ska sprida information och erfarenheter om lokalt klimatarbete och höja 

kunskapen om klimatproblematiken. Klimatkommunerna ska även arbeta för 

internationella samarbeten samt ha kontakter med liknande nätverk i andra länder. 

De övergripande målen för nätverket är följande:  

 Klimatkommunerna ska vara en resurs för Sveriges kommuner.  

 Klimatkommunerna ska årligen sammanställa hinder och möjligheter med lokalt 

klimatarbete.  

 Medlemmarna ska regelbundet erbjudas möjligheter att samverka och utbyta 

erfarenheter. 

 Medlemmarna ska kontinuerligt få upplysningar och uppdateringar av betydelse 

för klimatarbetet. 

 Nyckeltal för medlemmarnas klimatarbete ska tas fram och sammanställas 

årligen. 

 

Hittills har det varit kostnadsfritt att delta i nätverket, men vid föreningsbildningen 

kommer det att tas ut en medlemsavgift. Medlemsavgiften ska täcka kostnaderna för 

föreningens basverksamhet. Hit räknas medlemsträffar, hemsida, internutbildningar, 

politiska uppvaktningar, nyhetsbrev och medlemsadministration. Dessa kostnader har 

tidigare finansierats med tillfälliga bidrag från det statliga klimpanslaget. Nätverket fick 

bidrag till bas verksamheten under åren 2003-2005 samt under 2008. Från och med 2009 

kommer Naturvårdsverket endast ge bidra till den delen av verksamheten som omfattar 

tillfälliga projekt.  

Den årliga kostnaden för Stockholm kommer att vara 33.000 kr. Utgiften ryms under 

2009 inom Miljöförvaltningens budget för informationsspridning om stadens 

klimatarbete.  

Övriga krav för medlemskap är att kommunen politiskt beslutar att arbeta för: 

 att kontinuerligt inventera utsläpp av växthusgaser 

 att sätta upp mål för utsläppen 

 att ha en handlingsplan och genomföra åtgärder för att minska utsläppen 

 att kontinuerligt informera om arbetet till nätverket 

 

Kraven är de samma som för medlemskapet i det internationella nätverket (ICLEI:s 
kampanj ”Cities for Climate Protection) Det innebär att inga ytterligare åtaganden åläggs 

Stockholm. 
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I Föreningen Klimatkommunerna kommer Stockholm att ha möjlighet att kandidera för 

styrelseposter och därmed påverka verksamhetens inriktning. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslöt 2008-10-21 att utse Torbjörrn Erbe (m) till Stockholm stads 

politiska representant. Han kommer bl.a. att föra kommunens talan vid gemensamma 

ställningstaganden, yttranden och debattartiklar.  

Alla som vill ha regelbunden information om föreningen kan prenumerera på 

Klimatkommunernas nyhetsbrev. Det kommer ut ungefär en gång i månaden. 

Nyhetsbrevet brukar innehålla kalendarium, aktuellt från medlemmarna och aktuella 

projekt, tips på nya rapporter samt klimatnyheter.  

Förvaltningens synpunkter 

Föreningen Klimatkommunerna synliggör kommunernas klimatarbete samt 

kommunernas behov för att kunna minska klimatpåverkan på lokal nivå. Myndigheter, 

journalister och andra aktörer använder ofta Klimatkommunerna som en ingång vid 

kontakt med kommuner med ett aktivt klimatarbete. Stockholm har hittills haft god nytta 

av att vara med i Klimatkommunerna. 

Klimatkommunerna är även till nytta när kommunen får remisser som rör klimatfrågor. 

Medlemskommunerna har vid flera tillfällen lyft samma fråga i sina respektive remissvar 

för att på så sätt öka genomslagskraften i remissvaren. 

Förvaltningen bedömer att medlemskapet i Föreningen Klimatkommunerna är av 

betydelse för spridningen av information om vårt klimatarbete i Sverige. Det är även 

viktigt för Stockholm att driva på utvecklingen mot bättre lokal utsläppsstatistik från 

SCB.  

Klimatkommunerna arbetar för att underlätta det lokala klimatarbetet och har en nära 

kontakt med SKL för att lyfta kommunernas roll, ambition och behov. Stockholm har nu 

även en politisk representant i Klimatkommunerna och kan om det är relevant vara med 

vid politikeruppvaktningar arrangerade av föreningen. 

 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Verksamhetsplan, budget samt förslag till stadgar. 


